1.

Апарат Верховної Ради України

011

Звіт 

  про виконання паспорта бюджетної програми на 2021 рік

(найменування головного розпорядника)

(КПКВК ДБ)

2.

0111000

Апарат Верховної Ради України

3.

(КПКВК ДБ)

(найменування відповідального виконавця)

0111090

Висвітлення діяльності  Верховної  Ради  України через  засоби  телебачення  і радіомовлення та фінансова підтримка видання газети "Голос України"

0830

(КПКВК ДБ)

(найменування бюджетної програми)

(КФКВК)

4.

Цілі державної політики, на досягнення яких спрямовано реалізацію бюджетної програми

№ з/п

Ціль державної політики

 1 

Створення нормативно-правової бази для реалізації реформ та програм розвитку держави для впровадження в Україні європейських стандартів життя та вихід України на провідні позиції у світі

Мета бюджетної програми

5.

Забезпечення органів влади, підприємств, установ, організацій, населення об’єктивною інформацією про діяльність Верховної Ради України, інших органів державної влади  та органів місцевого самоврядування, а також про політичні, економічні та соціальні проблеми розвитку України.

6.

Завдання бюджетної програми

№ з/п

Завдання 


 1 

Створення і розповсюдження спеціальних програм, визначених постановами Верховної Ради України, публіцистичних, суспільно-політичних та міжнародних програм та передач з питань, що належать до відання комітетів Верховної Ради України

 2 

Створення і розповсюдження  міжпарламентських програм, спрямованих на зміцнення авторитету Української держави та гармонізації національного законодавства з міжнародно-правовою теорією і практикою

 3 

Всебічне висвітлення ролі і місця Верховної Ради України  в конституційному процесі, найважливіших питань внутрішньої і зовнішньої політики, публікування статей, коментарів, інших матеріалів з проблем формування правового поля суспільства,  його багатоукладної економіки, гуманітарних цінностей

Видатки (надані кредити з бюджету) та напрями використання бюджетних коштів за бюджетною програмою

7.

разом

загальний 

фонд

спеціальний фонд

разом

загальний 

фонд

спеціальний фонд

спеціальний фонд

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

Затверджено у паспорті бюджетної програми

разом

загальний 

фонд

Касові видатки (надані кредити з бюджету)

Відхилення 

№

з/п

Напрями використання бюджетних коштів*

11

Усього

 101 764,4

 101 764,4

 101 753,7

 101 753,7

‑10,7

‑10,7

 28045,4

 28045,4

 1

 28045,4

 28045,4

Фінансова підтримка видання газети "Голос України"

тис. гривень

2

‑10,7

‑10,7

 73708,3

 73708,3

 2

 73719,0

 73719,0

Виробництво та розповсюдження телевізійних програм, що висвітлюють діяльність Верховної Ради України

Пояснення щодо причин відхилення обсягів касових видатків (наданих кредитів з бюджету) за напрямом використання бюджетних коштів від обсягів, затверджених у паспорті бюджетної програми

п.2  Відхилення між касовими видатками та затвердженою сумою за загальним фондом у частині виробництва та розповсюдження телевізійних програм, що висвітлюють діяльність Верховної Ради України, пояснюється обмеженням максимальної величини бази нарахувань на оплату праці та укладенням договору на виготовлення дизайну студій та їх встановлення на меншу суму, ніж було зазначено в оголошені про проведення процедури

8.

Видатки (надані кредити з бюджету) на реалізацію державних цільових програм, які виконуються в межах бюджетної програми

Код державної цільової

програми

Назва державної цільової програми

11

10

9

8

7

6

5

4

3

разом

спеціальний

фонд

загальний

фонд

разом

спеціальний

фонд

загальний

фонд

разом

спеціальний

фонд

загальний

фонд

Відхилення

Касові видатки (надані кредити з бюджету)

Затверджено у паспорті бюджетної програми

2

1

тис. гривень

Результативні показники бюджетної програми та аналіз їх виконання

9.

11

Фактичні результативні показники

Джерело

інформації

Одииниця

виміру

Показники

№

з/п

Затверджено  у паспорті бюджетної 

програми

разом

загальний 

фонд

спеціаль-

ний фонд

Відхилення

1

2

3

4

8

9

10

12

13

7

6

5

разом

спеціаль-

ний фонд

загальний 

фонд

разом

спеціаль-

ний фонд

загальний 

фонд

1

затрат

Кількість видань

од.

Постанова Президії Верховної Ради УРСР від 03.08.1990 

 № 159-ХІІ

 1

 1

 1

 1

 1

Витрати на друк газети "Голос України"

тис.грн.

договір, звіт

 10000

 10000

 2

 10000

 10000

Кількість телеорганізацій

од.

Розпорядження Керівника Апарату Верховної Ради України від 15.01.2014 № 77

 1

 1

 3

 1

 1

Середньорічна кількість штатних одиниць телеканалу  "Рада" - всього

од.

штатний 

розпис

 72

 72

‑6

‑6

 4

 78

 78

Кількість штатних одиниць  телеканалу "Рада" на 01.01.2021

од.

штатний 

розпис

 68

 68

‑10

‑10

 5

 78

 78

Середньорічна чисельність журналістів

чол.

штатний 

розпис

 19

 19

 1

 1

 6

 18

 18

Середньорічна чисельність  працівників, які не відносяться до категорії посад журналістів

чол.

штатний 

розпис

 53

 53

‑7

‑7

 7

 60

 60

Середньорічна чисельність керівних працівників

чол.

штатний 

розпис

 17

 17

 2

 2

 8

 15

 15

Середньорічна чисельність художньо-виробничого персоналу

чол.

штатний 

розпис

 24

 24

‑1

‑1

 9

 25

 25

3

Середьорічна чисельність професіоналів, фахівців, інших технічних службовців

чол.

штатний 

розпис

 31

 31

‑7

‑7

 10

 38

 38

Витрати на трансляцію телепрограм телеканалу "Рада" у цифровому ефірі

тис.грн.

договір, акт надання послуг

 20060,6

 20060,6

‑4239,4

‑4239,4

 11

 24300

 24300

Створення циклічних інформаційних, аналітичних телевізійних програм та ток-шоу

тис.грн.

договір, акти приймання-передачі

 9024,6

 9024,6

‑0,1

‑0,1

 12

 9024,7

 9024,7

Виготовлення дизайну студій та їх встановлення

тис.грн.

договір, акти приймання-передачі

 2783,4

 2783,4

‑8,3

‑8,3

 13

 2791,7

 2791,7

Придбання комплектів телевізійного обладнання для телеканалу "Рада"

тис.грн.

договір, акти приймання-передачі

 3198,4

 3198,4

 14

 3198,4

 3198,4

Пояснення щодо причин розбіжностей між фактичними та затвердженими результативними показниками

п.5  Зменшення кількості фактичної чисельності обумовлена обмеженням ринку фахівців у галузі телебачення та низькою заробітною платою по відношенню до заробітної плати комерційних каналів

п.11  Відхилення у витратах на трансляцію телепрограм телеканалу "Рада" у цифровому ефірі пояснюється наданою знижкою вартості послуг цифрового мовлення

п.13  Зменшення витрат на виготовлення дизайну студій та їх встановлення відбулося внаслідок укладення договору на виготовлення дизайну студій та їх встановлення на меншу суму, ніж було зазначено в оголошені про проведення процедури

2

продукту

Кількість номерів у рік газети "Голос України"

од.

внутрішньо-господарський облік

 250

 250

 1

 250

 250

Загальний річний тираж газети "Голос України"

тис.шт.

внутрішньо-господарський облік

 7934

 7934

‑2066

‑2066

 2

 10000

 10000

Обсяг підготовки та  трансляцій сесій та програм про діяльність Верховної Ради України на супутниково-кабельному каналі

годин

ліцензія на мовлення 

НР № 00213-м від 10.09.2003; 

ліцензія на мовлення 

НР № 0124-м від 16.11.2017

 8760

 8760

 3

 8760

 8760

Створення циклічних інформаційних, аналітичних телевізійних програм та ток-шоу

годин

договір, акти приймання-передачі

 237,7

 237,7

‑1,8

‑1,8

 4

 239,5

 239,5

Виготовлення дизайну студій та їх встановлення

од.

договір, акти приймання-передачі

 3

 3

 5

 3

 3

Кількість придбаних комплектів телевізійного обладнання для телеканалу "Рада"

од.

договір, акти приймання-передачі

 10

 10

 6

 10

 10

Пояснення щодо причин розбіжностей між фактичними та затвердженими результативними показниками

п.2  Зменшення загального річного тиражу газети "Голос України" відбулося у зв’язку із запровадженням карантинних заходів в Україні, що призвело до зниження платоспроможності населення та зменшення кількості передплатників (фізичних і юридичних осіб).

3

ефективності

Обсяг фінансової підтримки на 100 примірників газети "Голос України"

грн.

внутрішньо - господарський облік

 280,5

 1

 280,5

4

Середня вартість 1 години створення та трансляції сесій та програм про діяльність Верховної Ради України на супутниково-кабельному каналі

грн.

внутрішньо - господарський облік

 6701,1

‑0,3

 2

 6701,4

Середня собівартість випуску 100 примірників газети "Голос України"

грн.

внутрішньо - господарський облік

 428,8

‑45

 3

 473,8

Середня вартість однієї години створення циклічних інформаційних, аналітичних телевізійних програм та ток-шоу

грн.

внутрішньо - господарський облік

 37966,8

 285,4

 4

 37681,4

Середня вартість  виготовлення дизайну  однієї студії та її встановлення

тис.грн.

внутрішньо - господарський облік

 927,8

‑2,8

 5

 930,6

Середня вартість придбаного комплекту телевізійного обладнання для телеканалу "Рада"

тис.грн.

внутрішньо - господарський облік

 319,8

 6

 319,8

Пояснення щодо причин розбіжностей між фактичними та затвердженими результативними показниками

п.2  До зменшення середньої вартості однієї години створення та трансляції сесій та програм про діяльність Верховної Ради України на супутниково-кабельному каналі призвели зменшення витрат на створення циклічних інформаційних, аналітичних телевізійних програм та ток-шоу та витрат на виготовлення дизайну студій та їх встановлення, а також обмеження максимальної величини бази нарахувань на оплату праці.

п.3  Зменшення обсягів власних надходжень призвели до зменшення середньої собівартості випуску на 100 примірників газети "Голос України"

п.4  Зменшення витрат та кількості годин на створення циклічних інформаційних, аналітичних телевізійних програм та ток-шоу призвело до збільшення середньої вартості однієї години створення циклічних інформаційних, аналітичних телевізійних програм та ток-шоу 

п.5   До зменшення середньої вартості виготовлення дизайну студії та її встановлення призвело до зменшення витрат на виготовлення дизайну студій та їх встановлення, яке, в свою чергу, відбулося внаслідок проведених процедур закупівель і, як результат, укладення договору на меншу суму, ніж було зазначено в оголошені про проведення процедури

4

якості

Частка бюджетних коштів у собівартості 100 примірників газети "Голос України"

відс.

внутрішньо-господарський облік

 65,4

 6,2

 1

 59,2

Відсоток покриття телевізійним мовленням  території України

відс.

внутрішньо-господарський облік

 100

 2

 100

Пояснення щодо причин розбіжностей між фактичними та затвердженими результативними показниками

п.1  Внаслідок зменшення обсягу власних надходжень протягом 2021 року збільшилась частка бюджетних коштів у собівартості на 100 примірників газети "Голос України"

Аналіз стану виконання результативних показників

5


У звітному періоді у повному обсязі виконаний показник обсягу підготовки та трансляцій сесій та програм про діяльність Верховної Ради України на супутниково-кабельному каналі. У 2021 році витрати на трансляцію телепрограм телеканалу "Рада" у цифровому форматі були менші, ніж планувалось за рахунок наданої знижки вартості послуг цифрового мовленння.

У повному обсязі освоєні кошти на друк газети "Голос України". Разом з тим, запровадження карантинних заходів в Україні, призвело до зменшення платоспроможності населення та кількості передплатників (фізичних і юридичних осіб), відповідно зменшився загальний річний тираж газети "Голос Україна".

Узагальнений висновок про виконання бюджетної програми

10.

Рівень освоєння видатків за загальним фондом державного бюджету у 2021 році склав 99,99 відсотка. 

Відповідно до цілі державної політики забезпечено право громадян на отримання інформації про діяльність Верховної Ради України, висвітлено діяльність Верховної Ради України, найважливіші питання внутрішньої та зовнішньої політики, опубліковано статті, коментарі та інші матеріали з проблем формування правового поля суспільства у засобах масової інформації Верховної Ради України.

Станом на 01.01.2022 дебіторська та кредиторська заборгованості за бюджетною програмою  за загальним фондом по головному розпоряднику відсутні.

* Зазначаються всі напрями використання бюджетних коштів, затверджені у паспорті бюджетної програми

Вячеслав ШТУЧНИЙ

Керівник Апарату Верховної Ради України

(Власне ім’я ПРІЗВИЩЕ)

(підпис)

